
Atsaucoties uz Debicas (Polija) 
pašvaldības ielūgumu pievie-
noties sadraudzības pilsētu 
savienībai „Pilsētu Eiropa”, 
kuras misija ir sadarbība starp 
pilsētām un valdībām no 
dažādām ES valstīm ar mērķi 
uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, attīstīt ekonomikas, kultūras, 
izglītības un sociālo sadarbību, maijā uz Poliju devās divas mūsu 
pašvaldības delegācijas. Jau iepriekšējā SV numurā ziņojām par 
Salaspils invalīdu biedrību delegācijas viesošanos Debicā, bet 
maija beigās uz Poliju devās pašvaldības administrācijas pārstāvji 
un mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi. 
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Salaspilieši dodas uz Kultūras festivālu un III Eiropas 
Pilsētu Konferenci „Eiropas pilsētu nākotne” Debicā

Salaspiliešu vizītes Polijā bija 
iespējamas, pateicoties Eiropas 
Savienības projekta „Together 
in Europe – networks of twinned 
towns” (Kopā Eiropā – sadraudzības 
pilsētu tīkls) finansējumam.

Kā informēja Salaspils nova-
da domes Attīstības daļas projek-
tu vadītāja Kristīna Galihanova, 
projektā piedalās partneru pilsētas 
– Puurs (Beļģija), Muro (Spānija), 
Kapuvar (Ungārija), Carei (Rumānija), 
Siret (Rumānija), Svishtov (Bulgārija), 
Obzor (Bulgārija), Dunaujvaros 
(Ungārija), Tapiogyorgye (Ungārija), 

Velky Meder (Slovākija), Drohobycz 
un Winniki (Ukraina), Gurjaani 
(Gruzija).

Braucienā Salaspils pašdarbnie-
ku kolektīvus pārstāvēja deju grupa 
„Buras” un vokālais ansamblis 
„Vālodzīte”, kuri ar savām brīnišķīgām 
izrādēm priecēja Debicas iedzīvotājus 
un viesus „Kultūras Festivāla” un 
„Debica’s Days” pasākuma ietvaros 
galvenajā pilsētas skvērā 29. un 30. 
maijā.

Salaspils pašvaldības pārstāvji – 
četri domes administrācijas darbi-
nieki un deputāts Ēriks Miķelsons 

Tiešā translācija notiks šovakar,  18. jūnijā, plkst. 21.00 no 
opermūzikas svētkiem „VIVA EUROPA 2010”. Operas tiešraidi uz lielā 
ekrāna bez maksas būs iespēja noskatīties arī Salaspils stadionā 
Rudzu ielā 2. Karmenas lomā  izcilā latviešu operdziedātāja Elīna 
Garanča, Mikaeles lomā – jaunā un talantīgā Marina Rebeka.  

Salaspils stadionā 
būs skatāma operas 
„Karmena” translācija 
no Valensijas Spānijā

Ar tīri izberztām grīdām,
Uz galda kad miestiņš un siers,
Ar meijām un Jāņuzālēm
Nāk vasaras saulgriežu miers.

Tas miers, kas pārvēršas priekā
Un laukā liek gavilēt iet,
Kad liesmainu Austras koku
Ik pakalns aizdedzis šķiet.
Kā apiņi dziesmas stīgo,
Un sirds to mūžību jūt,
Ar kuru latviskais līgo
Liek paaudzēm kopā būt.

/K. Apškrūma/

Priecīgus Līgo svētkus!

Salaspils novada domes 
vārdā – priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

piedalījās III Eiropas Pilsētu 
konferencē „Eiropas pilsētu nākotne”. 
Konferencē piedalījās pārstāvji no 
Beļģijas, Rumānijas, Ungārijas, 

Bulgārijas, Maķedonijas, Slovākijas. 
Tajā apsprieda sadarbības iespējas 
starp pilsētām ekonomikas, kultūras, 
sociālajās jomās. 

Brauciena laikā no citām 
pašvaldībām ir iegūta jauna piere-
dze un vērtīgas idejas turpmākajai 
darbībai. 

Šogad Eiropas gada ietvaros 
visu Eiropu vienos Ž.Bizē operas 
„Karmena” tiešraide no Valensijas 
Spānijā. Pasākuma un projek-
ta galvenais mērķis ir dot iespēju 
visplašākajai publikai redzēt izcilu 
operas iestudējumu tiešraidē visā 
Eiropā vienlaicīgi. Operas izrāde tiks 
translēta no Palau de les Arts Reina 
Sofia Valensijā, Spānijā uz visām 
Eiropas pilsētām, kuras būs izteiku-
šas vēlmi piedalīties šajā simboliskajā 
projektā. 

Eiropas iedzīvotājiem vienlaicīgi 
pulcējoties dažādās pilsētās tiešās 
translācijas laikā, šis nozīmīgais 
kultūras notikums vērsīs uzmanību 

uz kopīgām kultūras izpausmēm, 
atgādinās par kopīgu pieredzi, 
kas dziļi sakņojas Eiropas kultūras 
tradīcijā – operā. 

Latvijai šī izrāde ir jo īpaši nozīmīga, 
jo tajā piedalās divas mūsu operas 
solistes.  Latviešu operas mākslinieces, 
solistes Elīnas Garančas izpildītā titul-
loma amerikāņu žurnāla New York 
klasiskās mūzikas apskatā nodēvēta 
par labāko Karmenu pēdējos 25 
gados.

Eiropas gada (2010) ietvaros šis 
notikums kļūs kā atgādinājums ikvie-
nam eiropietim par savām tiesībām 
un iespējām, simboliski vēršoties pret 
nabadzību un sociālo atstumtību. 
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·	 Izsludinātas divas iepirkumu 
procedūras par Salaspils 1.vidus-
skolas teritorijas iežogošanu un 
datortīklu izbūvi Salaspils 1. un 
Salaspils 2.vidusskolā, savukārt 
atkārtoti izsludināta iepirkumu 
procedūra “Ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšana Salaspils vidusskolās 
2010./11. un 2011./12. mācību 
gados”. Apstiprināti šo iepirkumu 
procedūru komisiju sastāvi. 

·	 Uzsākta Salaspils novada vidējā 
termiņa attīstības plānošanas doku-
menta – Salaspils novada attīstības 
programmas 2011. – 2017. gadam 
izstrāde.

•	 Noteikts sociālā dzīvokļa statuss 
dzīvoklim Maskavas ielā 3 ģimenei, 
kas atbilst trūcīgas ģimenes statu-
sam. 

•	 Dome nolēma uzlabot ģimenei, 

2010. gada 9. jūnija kārtējā domes sēde
kurā ir 2. grupas invalīds, sadzīves 
apstākļus, izīrējot dzīvojamo telpu 
Sociālās palīdzības namā Raiņa ielā 
17a, Salaspilī.

•	 Pagarināts dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 īres termiņš salaspilietei 
ar nepilngadīgu bērnu.

·	 Sakarā ar īres un komunālo 
maksājumu parādu dome atsa-
ka turpmāk izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7. 

·	 Izdarīti grozījumi Salaspils 
novada domes lēmumā 
„Iesniegumu izskatīšana par zemes 
jautājumiem”, precizējot nekusta-
majiem īpašumiem zemes lietoša-
nas mērķus un platības. 

·	 Anulētas vairāku privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīves vietu 
Salaspils novadā. 

·	 Atbilstoši zemes robežu 
plānam nolemj atzīt neapbūvētu 
zemes gabalu Rīgas ielā 121/1 
par Salaspils novada domei 
piekrītošu zemi pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai, kā arī nosaka šī 
zemes gabala lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība.

·	 Izdarīti grozījumi domes lēmu­
mā par Latvijas dzelzceļa iesnieguma 
izskatīšanu un adreses piešķiršanu, 
piešķirot adresi ēkām, kas atrodas uz 
zemesgabala „Dzelzceļa līnija Rīga – 
Daugavpils”.

·	 Nolemj piešķirt nekustamam 
īpašumam – ātrās ēdināšanas 
restorāna ēkai Hesburger, kas 
atrodas uz zemesgabala Zviedru 
ielā 1C, Salaspils pilsētā, atsevišķu 
adresi – Zviedru iela 1F, Salaspils 
novads. 

·	 Sadala dzīvojamo rindu māju 
Rubeņu ielā atsevišķās telpu grupās, 
nosakot tām jaunas adreses.

·	 Nolemj sadalīt daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Dienvidu ielā 3 k-1, 
Salaspilī, Salaspils novadā, atsevišķās 
telpu grupās un katrai nosaka 
patstāvīgu adresi.

·	 Izskatot jautājumus par atteik-
šanos no pirmpirkuma tiesībām, 
dome nolemj atteikties no nekus-
tamajiem īpašumiem Salenieki 94, 
Lakstīgala 106, Enerģētiķis 178, 
Rūķīši 127, Smilgu iela 23, Meldru 
iela 5 un Briežu iela 1 Salaspils 
novadā. 

·	 Atļauj izstrādāt zemes 
ierīcības projektu īpašumam 
“Krasta Bluķi”, Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, ar mērķi veikt šī 
zemes īpašuma sadalīšanu, atda-

lot 2 zemes gabalus, atdalītajiem 
zemes gabaliem nosaka zemes lie-
tošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 

·	 Izdarīti grozījumi domes 
lēmumā par zemes gabalu d/s  
Salenieki, precizējot platību, un 
zemes reformas pabeigšanai pare­
dzētajiem zemes gabaliem nosakot 
apgrūtinājumus – ceļa servitūts. 

·	 Izmainīta ceļa zīmju shēma 
pie PII „Saulīte” Enerģētiķu ielā 17, 
Salaspilī, aizstājot ceļa zīmi „Stāvēt 
aizliegts” ar ceļa „Stāvvieta” ar 
papildplāksni „15 minūtes”.

 Ar pilnu lēmumu tekstu varat 
iepazīties www.salaspils.lv

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada domes sēdē 
9. jūnijā tika izskatīti sešu 
opozīcijas deputātu parakstīti 
lēmumprojekti par Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 
un priekšsēdētāja 1.vietnieka 
atbrīvošanu no amata. 

Šī gada 9. jūnija domes sēdē deputāti nolēma uzsākt Salaspils 
novada vidējā termiņa attīstības plānošanas dokumenta – Salaspils 
novada attīstības programmas 2011. – 2017. gadam izstrādi, kā arī 
apstiprināja izstrādes darba uzdevumu, nolēma izveidot  Vadības 
grupu un divas darba grupas.

Lai samazinātu iedzīvotāju 
maksājumus par centralizētās 
kanalizācijas sistēmas izmantošanu, 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
Pašvaldības SIA “Valgums-S”  
lūdz patērētājiem, kas centralizēto 
ūdensapgādes tīklu izman-
to arī piemājas platību laistīšanai, 
uzstādīt atsevišķu ūdens patēriņa 
skaitītāju uz atzara, kas izveidots 
laistīšanas darbu veikšanai. Tādējādi 

Salaspils novada dome 
26.05.2010. ir pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma projekta 
„Detālplānojuma zemes īpašumam 
„Jaunasari-1”, Salaspils novadā” 
1.redakcijas nodošanu sabiedriska-
jai apspriešanai (prot. Nr.12, 16.§). 
Sabiedriskās apspriešanas termiņš 
ir noteikts no 28.06.2010. līdz 
19.07.2010., sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme norisināsies 
08.07.2010. plkst. 16.00 Salaspils 
novada domes sēžu zālē.

Ar jautājumiem un ierosinā­
jumiem griezties pie izstrādes 

Atsavināmais nekustamais īpašums Skolas ielā 11, Salaspilī, 
Salaspils novadā, kas sastāv no 2154m2 liela zemesgabala ar 
kadastra Nr. 8011 004 1551, administratīvās ēkas (183.9m2) ar 
kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 001 un administratīvās ēkas 
(167.2m2) ar kadastra apzīmējumu 8011 004 1551 002 tiek nodots 
ATKĀRTOTĀ izsolē. 

Uzsāk Attīstības 
programmas izstrādi

Saskaņā ar Attīstības plānošanas 
sistēmas likumu attīstība tiek plānota 
ilgtermiņa (līdz 25 gadiem), vidējā 
termiņā (līdz 7 gadiem) un īstermiņa 
(līdz 3 gadiem), bet Reģionālās 
attīstības likums reglamentē vietējās 
pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta – attīstības 
programmas izstrādes nosacījumus 
un tās saturu. Šajā likumā arī noteikts, 
ka vietējām pašvaldībām līdz 2013.
gada 1. janvārim ir jānodrošina savas 
attīstības programmas atbilstība 
Reģionālās attīstības likumam. 

Tā kā jaunā Salaspils nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanai ir nepieciešams izstrādāt 

un apstiprināt vienu no teritorijas 
plānojuma izstrādes pamatdoku-
mentiem – teritorijas attīstības prog-
rammu, kas vienlaicīgi ir arī pamats  
vietējās pašvaldības rīcības un 
investīciju mērķtiecīgai plānošanai, 
valsts atbalsts plānošanai un arī 
vietējo un ārvalstu investīciju piesais-
tei, dome nolēma uzsākt Attīstības 
programmas izstrādi. 

Iedzīvotāji tiek aicināti sniegt 
priekšlikumus par novada attīstību 
turpmākajos 7 gados, aizpildot 
iedzīvotāju aptaujas anketu, kas 
tuvākajā laikā tiks publicēta izdevumā 
„Salaspils Vēstis” un interneta vietnē 
www.salaspils.lv  

Paziņojums:
vadītājas Ingas Leitasas Salaspils 
novada domes 214. kab., Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā 
pieņemšanas laikā pirmdienās no 
11. – 19.00 un ceturtdienās 9.00 
– 18.00, pusdienu pārtraukums no 
13.00 līdz 14.00.

Priekšlikumus un ieteikumu 
detālplānojuma izstrādei var sniegt 
līdz 19.07.2010. Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-
2169, norādot iesniedzēja vārdu 
un uzvārdu, adresi vai juridiskām 
firmām – nosaukumu, reģistrācijas 
nr. un juridisko adresi. 

Salaspils novada dome ATKĀRTOTI 
pārdod izsolē nekustamo īpašumu 
Skolas ielā 11, Salaspilī, Salaspils 
novadā, kas sastāv no 2154m2 liela 
zemesgabala ar kadastra Nr.8011 004 
1551, administratīvās ēkas (183.9m2) 
ar kadastra apzīmējumu 8011 004 
1551 001 un administratīvās ēkas 
(167.2m2) ar kadastra apzīmējumu 
8011 004 1551 002.

Izsoles objekta sākumcena ir  
Ls 80 000,- (astoņdesmit tūkstoši 
lati).

Izsoles dalības maksa ir Ls 50,- 
(piecdesmit lati), nodrošinājums – Ls 

8 000 (astoņi tūkstoši lati).
Izsole notiks 2010.gada 30.jūnijā 

plkst. 11.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3. stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzās 
2010. gada 30. jūnijā plkst. 10.00.

Iepazīties ar ATKĀRTOTIEM izso-
les noteikumiem var Salaspils 
novada domes Zemes ierīcības un 
dzīvesvietas deklarēšanas daļā (214.
kab.) apmeklētāju pieņemšanas lai-
kos: pirmdienās 11.00-13.00, 14.00-
19.00 un ceturtdienās 9.00-13.00, 
14.00-18.00. (Tālr. 67981014). 

Dome pārdod izsolē

kanalizācijas maksājums būs veicams 
tikai par sadzīvē izmantoto ūdens 
daudzumu, atskaitot laistīšanas dar-
biem patērēto ūdens apjomu, kas 
samazinās patērētāja izdevumus par 
0,73Ls/m3 par katru laistīšanai izman-
toto kubikmetru ūdens. Atsevišķa 
skaitītāja uzstādīšanai no sabiedris-
ko pakalpojumu sniedzēja nepiecie-
šams saņemt Tehniskos noteikumus, 
kas izdarāms pašvaldības SIA “Val- 

gums-S” birojā Miera ielā 26a, 
Salaspilī katru pirmdienu un cetur-
tdienu no 9.00-12.00 un no 13.00 
–16.00.

Atgādinām, ka par nelikumīgu  
pieslēgumu konstatāciju un skaitī­
tāju plombējuma bojājumu tiks 
sastādīts akts un aprēķināts soda 
maksājums.  

Ar cieņu, pašvaldības  
SIA “Valgums-S” vadība

Pašvaldības SIA „Valgums- S” informē

brīvošanu no amata balsojot tika 
noraidīts, tādejādi Salaspils novada 
domi arī turpmāk vadīs Raimonds 
Čudars.

Turpretī lēmumprojekts par 1. 
vietnieka Mihaila Rogala atbrīvošanu 
no amata tika atbalstīts ar 3 balsu 
pārsvaru (10 pret 7). Turpmāk Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 1.viet-
nieka amatu pildīs Juris Putniņš, 

kurš savukārt tika ievēlēts ar 3 balsu 
pārsvaru. 

Jāpiezīmē, ka Juris Putniņš līdz 
pagājušā gada vasarai pildīja Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja 
pienākumus un bija viens no 
ilggadējākajiem priekšsēdētājiem 
bijušajā Rīgas rajonā – viņš pilsētas 
galvas amatā tika nostrādājis 19 
gadus. 

Aizklātā balsošanā piedalījās visi 
17 domes deputāti. Lēmumprojekts 
par domes priekšsēdētāja at-

Salaspils novada domē notikusi 
priekšsēdētāja 1. vietnieka maiņa

Mūsu vecākajam novadniekam – 105

Lai Tava mūža ziedā
bites spieto,
Un dvēsele
kā medus bite san!

(V. Kokle – Līviņa)

Pagājušajā mēnesī 105 gadi apritēja mūsu vecākajam 
novadniekam Jānim Garkalnam, un 25. maijā, kā jau 
ierasts, cienījamo jubilāru devās sveikt Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un Sociālā dienesta 
darbiniece Ināra Šešera, izsakot laba vēlējumus, pasniedzot 
ziedus un nelielu velti. Sveicējus sagaidot, gaviļnieks 
bija runīgs un dalījās savās pārdomās gan par politiku, 
gan sadzīvi, gan dažādām citām ikdienišķām lietām.  

Salaspils novada dome priekšsēdētāja Raimonda Čudara 
vārdā vēlreiz sveic gaviļnieku skaistajā jubilejā, novēlot 

stipru veselību, labklājību un tuvinieku atbalstu!



Pašvaldības policijas 
paveiktais maijā
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Gatavojoties X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, 
kuri norisināsies 2010.gada 6.-11.jūlijā Rīgā, ir noslēgušās svētku 
dalībnieku atlases skates un konkursi. Pamatojoties uz dalībnieku 
atlases konkursu un skašu rezultātiem, no Salaspils novada 
svētkos piedalīsies 10 kolektīvi:

Gatavojamies X Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem!

10. jūnijā projekta „Atbalsts valsts valodas apguvei un bilingvālajai 
izglītībai” ietvaros Salaspils novadā viesojās izglītības darbi-
nieki no dažādām Eiropas valstīm, proti, Itālijas, Maķedonijas, 
Bulgārijas, Lielbritānijas, Spānijas, Vācijas, Ungārijas un Bulgārijas, 
lai iepazītos ar mūsu novadu un mazākumtautību izglītību tajā. 

1.	Tautas deju kolektīvs „Sienāzītis” 
1.-4.kl. grupa (vadītāja R.Jurciņa);

2.	Tautas deju kolektīvs „Sienāzītis” 
3.-4.kl. grupa (vadītāja R.Jurciņa);

3.	Salaspils 1.vsk. 5.-9.kl. koris 
„Sonāre” (vadītāja A.Priedeslaipa);

4.	Salaspils k/n „ Rīgava” jauktais 
koris „Elpa” (vadītājs J.Priedeslaipa);

5.	Mūsdienu deju grupa „Buras” 
1.-4.kl. grupa (vadītāja E.Ābeltiņa);

6.	Mūsdienu deju grupa „Buras” 
5.-7.kl. grupa (vadītāja E.Ābeltiņa). 
Pēc skašu rezultātiem ieguvu-
ši visaugstāko novērtējumu visā 
Latvijā;

7.	Mūsdienu deju grupa „Buras” 
8.-9.kl. grupa (vadītāja E.Ābeltiņa);

8.	Mūsdienu deju grupa „Buras” 
10.-12.kl. grupa (vadītāja E.Ābeltiņa). 
Ieguvuši otro labāko novērtējumu 
Latvijā!;

9.	Salaspils 1.vsk. 1.-4.klašu 
vokālais ansamblis „Atvasīte” 
(vadītāja A.Pizāne) . Pēc skašu 
rezultātiem ceturtie labākie Latvijā;

10. Salaspils 2.vidusskolas tērpu 
kolekcija „Modes burvība” (vadītāja 
S.Hmeļeva).

Mums patiešām ir ar ko lepo-
ties! Atbalstītāji savus favorītus varēs 
redzēt 8.jūlijā un 9.jūlijā Vērmanes 
dārzā (tērpu kolekcija „Modes 
burvība”), Rīgas Kongresu namā 
(„Buras”), 9.jūlijā Rīgas Latviešu 

biedrības namā („Atvasīte”), 9.un 
10.jūlijā Mežaparkā (kori „Sonāre” 
un „Elpa”) un 11.jūlijā Daugavas 
stadionā (abi tautas deju kolektīvi 
„Sienāzītis”).

Priecājamies par mūsu talantīgajiem 
bērniem un sakām lielu paldies arī 
visiem tiem, kuri piedalījās, bet tālāk 
netika. Dažiem līdzdalībai svētkos 
pietrūka tikai kāds mazumiņš, bet citi 
piedalījās tādos konkursos, kuru gala 
rezultātus svētkos varēs redzēt, bet 
pašiem bērniem tālāka līdzdalība nav 
paredzēta („Ritmu spēles”, „Zaļais 
kods” u.c.). 

Vairāk par svētku procesu un norisi 
lasi www.dziedundejo.lv. 

Indra Trofimoviča, 
Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku

koordinatore Salaspils novadā

Pašvaldības policija nodrošināja patrulēšanu Salaspils novada 
pašvaldības teritorijā 24 stundas diennaktī.

Pašvaldības policija izbrauca uz 185 izsaukumiem.
Pašvaldības policijā reģistrēti 58 rakstiski personu iesniegumi.

Pašvaldības policija aizturēja 31 personas, no kurām:
-  nogādātas pašvaldības policijas iecirknī – 18;
-	 12 nogādātas Valsts policijas Salaspils iecirknī :
-	 t.sk. par noziedzīgiem nodarījumiem – 3;
-	 t.sk. citu kategoriju aizturētie – 9;
       –    nodotas  Valsts policijas Ceļu policijai  – 1.

Sastādīts  61 administratīvo pārkāpumu protokolu, no kuriem:
-	 par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā un atrašanos 

sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī – 34;
-	 par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas vai dzīvošanu bez derīgas 

pases – 14;
-	 par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu – 2;
-	 par Latvijas valsts karoga nepacelšanu Saeimas noteiktā dienā – 1;
-	 par transportlīdzekļa novietošanu tam neatļautā vietā – 1;
-	 par dabisko vajadzību kārtošanu tam neparedzētā vietā – 3;
-	 par smēķēšanu publiskā vietā nesasniedzot 18 gadu vecumu – 2;
-	 par skaļu mūzikas atskaņošanu, kas traucē apkārtējo mieru – 4.

Nodrošināta Salaspils 1.vidusskolas un Salaspils 2.vidusskolas apsar-
dze mācību stundu laikā. Par skolas iekšējas kārtības noteikumu prasību 
pārkāpšanu skolēniem izteikti mutvārdu aizrādījumi  45 reizes un 39 
reizes skolēni nogādāti pie skolas administrācijas.  

Iekasētas soda naudas pārkāpuma izdarīšanas vietā Ls 60-
Sabiedriskās kārtības nodrošināta divos ugunsgrēkos.
Pieņemti 66 paskaidrojumi.
Sastādīti 6 apskates protokoli.
Nodotas neatliekamai medicīniskai palīdzībai 4 personas. 
Nodrošināta sabiedriskā kārtība 3 masu pasākumos.
Organizēti 3 profilaktiskie pasākumi, reidi.
Sastādīti 67 administratīvie protokoli – paziņojumi par apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu neievērošanu.

Dz. Strožs, policijas priekšnieks

Salaspilī viesojas izglītības darbinieki 
no vairākām Eiropas valstīm

Šo projektu kopš 2008. gada 
īsteno Latviešu valodas aģentūra 
(LVA) ar mērķi sniegt metodisku 
atbalstu pedagogiem vispārējā un 
sākotnējā profesionālajā izglītībā 
valsts valodas mūsdienīgai apguvei 
un bilingvālo mācību sekmīgai izman-
tošanai. Nedēļu ilgajā vizītē Latvijā 
delegācija tikās arī ar Latviešu valodas 
aģentūras vadību,  Rīgas Lietuviešu 
vidusskolas direktori, pārstāvjiem 
no Tieslietu ministrijas, Izglītības un 
zinātnes ministrijas, kā arī prezentēja 
savas valsts izglītības sistēmu un 
mazākumtautību problēmas.  Latviešu 
valodas aģentūra, kura šo projek-
tu īsteno, Salaspili izraudzījās kā 

vienu no veiksmīgākajiem piemēriem 
mazākumtautību izglītības program-
mu ieviešanā mācību iestādēs, tādēļ 
vizītes laikā tika apmeklēta pirms­
skolas izglītības iestāde „Saulīte” 
un Salaspils 2. vidusskola. Viesus 
pavadīja projekta satura ieviešanas 
koordinatore Elita Pušpure. 

Viesojoties novadā, delegācija 
visupirms devās uz PII „Saulīte”, 
kur bērni viesiem sniedza koncertu, 
uzstājoties ar dziesmām un dejām 
latviešu un krievu valodā. Tāpat arī 
viesiem tika dota iespēja ielūkoties 
latviešu valodas nodarbībā, kur 
bērni apguva latviešu tik iemīļoto 
Līgo svētku svinēšanas tradīcijas un 

ticējumus. 
Salaspils 2. vidusskola arī ir viena 

no tām mācību iestādēm, kurā tiek 
realizēta mazākumtautību izglītības 
programmas, un ir ieviesta bilingvālā 
izglītība, respektīvi, mācību procesā 
tiek izmantota gan latviešu, gan 
krievu valoda, tādēļ delegācija ar 
interesi noklausījās skolas direkto-
res Venerandas Bogdānes-Rogozinas 
prezentāciju par skolas vēsturi,  mācī- 
bu procesu, ārpusskolas aktivitā­
tēm un aktīvi piedalījās diskusijā ar 
skolas pedagogiem un skolniecēm.  
Viesus pārsteidza fakts, ka daudzi 
2. vidusskolas skolēni ģimenē un 
ārpus skolas sarunājas krievu valodā, 
taču mācību priekšmetus sekmīgi 
apgūst valsts valodā. Diskusijā 
tika pārrunātas gan izglītības 
problēmas, gan arī dažādas intere-
santas skolu tradīcijas, kuras katrā 
valstī ir atšķirīgas. Tikšanās laikā 

viesi uzdeva daudz jautājumus, 
kuru galvenā tēma, protams, bija 
mazākumtautību atbalsts skolā. 

Lai uzzinātu ko vairāk arī par 
pašu novadu un pašvaldību, viesi 
tika aicināti arī uz Salaspils novada 
domi tikties ar domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru, Attīstības daļas 
vadītāju Ansi Grantiņu un Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītāju 
Ingu Elksni. Prezentācijā delegācija 
tika iepazīstināta ar Salaspils nova-
da vēsturi, nacionālo sastāvu, 
kultūru, pašvaldību, skaistākajām 
un nozīmīgākajām novada vietām, 
sadarbību ar uzņēmējiem, kā arī nova-
da nākotnes vīzijām. Protams, īpaši 
tika uzsvērta izglītība mūsu novadā. 
I.Elksne viesiem stāstīja gan ar pirms-
skolas izglītības iestāžu darbību, īpaši 

uzsverot mazākumtautību bērnu 
izglītošanu, gan arī vidusskolām 
un interešu izglītību mūsu novadā, 
kā arī tika akcentēta 3. vidusskolas 
nepieciešamība Salaspilī.   

Vizītes noslēgumā viesus laip-
ni uzņēma Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas kolektīvs un tās direk-
tors Vilnis Barovskis. Delegācija tika 
iepazīstināta ar skolu un skolēnu 
radītajiem darbiem un, protams, sko-
las audzēkņi rādīja savus talantus, 
pasniedzot viesiem jauku koncertu. 

Kā viesi, tā arī salaspilieši atzi-
na, ka šī pieredzes apmaiņas vizīte 
bija ļoti vērtīga un deva iespēju 
ielūkoties citu valstu veiksmīgajos 
un ne tik veiksmīgajos problēmu 
risinājumos mazākumtautību atbals-
tam izglītībā. 

Salaspils novada dome atkārtoti izsludina iesniegumu pieņemšanu pašvaldības palīdzības saņemšanai 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajās mājās, kas tiek finansēts ar Salaspils nova-
da pašvaldības budžeta finansiālu atbalstu. Palīdzības piešķiršanas kārtību nosaka 2010. gada  
24. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/2010 „Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” (publicēti 2010. 
gada 9. aprīļa izdevumā „Salaspils Vēstis” un mājas lapā www.salaspils.lv) 

Pašvaldība izsludina daudzdzīvokļu māju 
siltināšanas iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu

Iesniegumus pašvaldības palī­
dzības saņemšanai Salaspils novada 
domei var iesniegt dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarota persona. Uz pašvaldības 
palīdzību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai var pretendēt 
dzīvokļu īpašnieki, ja dzīvojamā 
māja atrodas Salaspils novada 
teritorijā un ir nodota ekspluatācijā 
laikā no 1944. līdz 1993. gadam, 
tā ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un 
vienam īpašniekam pieder ne vairāk 
kā 20% no kopējā dzīvokļu īpašumu 
skaita un nedzīvojamo telpu platība 

nepārsniedz 25 % no dzīvojamās 
mājas kopējās platības (norādītais 
procentuālais sadalījuma apjoms 
neattiecas uz valstij un pašvaldībai 
piederošiem dzīvokļu īpašumiem) 
un ja ne mazāk kā 51% dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulcē, balsojot 
„par”, ir pieņēmuši lēmumu veikt 
dzīvojamā mājā energoefektivitātes 
pasākumus, pilnvarotā persona ies-
niedz.

Projektu iesniegumu atlasē pie-
ejamais finansējums ir 20 000 
LVL. Vienam projektam pieejamais 

maksimālais finansējums ir līdz  
2 000 LVL. 

Iesniegumus atbilstoši iesniegu-
ma veidlapai (lejupielādēt mājas 
lapā www.salaspils.lv) ar klāt pie-
vienotajiem dokumentiem var ies-
niegt: Salaspils novada domes 
Administratīvā daļa, Līvzemes iela 8, 
Salaspils, 310.kabinets no 2010. 
gada 27. jūlijam līdz 2010. gada 
1.septembrim plkst. 12.°°

Jautājumus var uzdot pa tālruni 
67981028 vai e-pastu: Ansis.
Grantins@salaspils.lv 
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K/n „Rīgava” 
•	18.06. plkst. 18.00 Salaspils 1. vidusskolas 12. klašu izlaidums
•	Līdz 21.06.  Mātes dienai, Ģimenes dienai, Starptautiskajai bērnu aizsardzības 
dienai veltīta izstāde "Ak, tie bērni, bērni...". Salaspils PII bērnu zīmētie, līmētie, 
gleznotie portreti, sirsnīgi bērnu izteicieni, joku un mīļfoto par bērniem un viņu 
darbiem un nedarbiem.

K/n “Enerģētiķis”
•	18.06. plkst. 18.00 Salaspils 2. vidusskolas 12. klašu izlaidums

Izstāžu zālē
•	01.06. – 30.06. Dizaineru grupas izstāde „Atkal kopā”. Tēlniecība, grafika, glez-
nas, instalācijas.

Daugavas muzejā
•	20.06. plkst. 16.00 lustīga ielīgošana „Īsa pamācība mīlēšanā” jeb Viļņu Jāņa 
precību kūre ar skanīgām dziesmām, jestrām dejām un pikantiem padomiem 
mīlas lietās.

Salaspils novada bibliotēkā
•	4.06.-2.07 Literatūras izstāde „Trīs vārdi mūžībai”   
- Latvijas himnai – 90
- Baumaņu Kārlim – 175
•	14.06.-5.07 Literatūras izstāde „Es atkal tajā tālā dārzā gribu, kur katrai lapai 
sava nozīmība…” Mārim Čaklajam - 70

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
•	7.06.-30.06. Tematiska izstāde „Kukaini, ragaini, Tev grezni svārki”
•	14.06.-30.06. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam, tulkotājam Mārim 
Čaklajam – 70”
•	21.06.-9.07. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Valdim Luksam – 105”
•	 līdz 30.06. 2010. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes „Skola 2010” 
informatīvie materiāli

Dienvidu filiālbibliotēka
•	18.06.-29.06. Literatūras izstāde „Līgo lauki, līgo pļavas
					           Savas dienas gaidīdami”

Saulkalnes filiālbibliotēka 
No 14. jūnija līdz 4. jūlijam bibliotēka slēgta

Salaspils Romas katoļu baznīca
•	24.06. plkst. 11.00 un 13.00 Sv. Jāņa Kristītāja svētki.
•	29.06. plkst. 11.00 un 18.00 Sv. Pētera un Pāvila svētki.
•	3.07. plkst.14.00 kapusvētki Salaspils Vecajos kapos.
•	10.07. plkst. 14.00 kapusvētki Tilderu kapos.
•	10.07. plkst. 16.00 kapusvētki Doles kapos. 

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”
•	30.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
Salaspils čempionātā kāršu spēlē 
“Zolīte”,  
II kārta
Laukumā pie k/n”Rīgava” 
•	01.07. plkst. 16.00 un 
19.00  Atklātais Salaspils 
strītbola čempionāts. 

Salaspils Ašihara-
Karatē klubs
•	Aicina uz karatē, aerobikas un jogas 
nodarbībām Enerģētiķu ielā 9. Sīkākā 
informācija pa tālr. 29777274.

Futbola klubs „Kengaroos”
•	 Izsludina dalībnieku uzņemšanu! 
Gaidīsim no 2001.līdz 2006. gadam 
dzimušus puišus un meitenes! Sīkākas 
uzziņas pa tālruni 29253269.

Sports

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Reti kurš salaspilietis un pilsētas apkārtnes iedzīvotājs sestdien, 
22. maijā, nesatika vairākas riteņbraucēju komandas trīs cilvēku 
sastāvā, kuras minās un orientējās ne tikai pilsētas centrā, bet arī 
stipri vien attālākās pļavās un mežos. Ķiverēm galvās, mirgojošām 
sarkanām signāllampām velosipēda aizmugurē un „Krampja `10” 
numura zīmi pie krūtīm viņi zibens ātrumā paskrēja garām ikvie-
nam kājām gājējām un dabas baudītājam. Nebija šaubu – atkal 
klāt biedrības Salaspils Zīriņi organizētās piedzīvoju sacensības 
„Krampis `10”. 

 

Atkrampēsim piedzīvojumus!

Šogad atkrampēt piedzīvojumus 
bija pulcējušās četras sporta un 
septiņpadsmit tautas klases koman-

das, no kurām, kā ierasts, lielākā 
piekrišana Mix – abu dzimu grupai – 
27 cilvēki. Sieviešu grupā piedalījās 

piecas komandas – 15 daiļā dzi-
muma pārstāves, savukārt vīru – 
9 cilvēki, savā starpā veidojot trīs 
komandas.

Jau ceturto reizi piedalo-
ties Salaspils Zīriņu organizētajās 
sacīkstēs, atkal jāsecina, ka biedrība 
ir savā elementā un piedzīvojumu 
mīļiem neļauj atslābt. Pilnīgs jau-
nums šogad bija „foto kontrolpunk-
ti”, kuri dalībniekiem bija jāatrod 
un ar tiem kopā jānofotografējas. 
Kā kaut kas nebijis, jāmin arī 
iespaidīgie odu bari, kas par spīti 
ātrumam veiksmīgi orientējās mūs 
atrast, panākt un sakost. Tomēr 
pēc finiša, daloties iespaidos par 
nepilnas deviņas stundas garo 
distancē pavadīto laiku, kā koman-
da secinājām, ka laivošana līdz pašai 
Nāves salai ir bijis kas īpašs. 

Turklāt spraigas emocijas radīja 
arī brīdis, kad pēc stipri „nopietnas” 
velo leģendas izpildes atskārtām, ka 
esam aizminušās līdz pašai Ogrei! 
Sajūsmu vien nedaudz mazināja 
apziņa, ka vēl lielāks ceļa posms 
ir tikai priekšā, jo jānonāk bija ne 
tikai atpakaļ Salaspilī, bet arī jāatrod 
vēl vairāki kontrolpunkti. Tobrīd 
situāciju arī neuzlaboja komandas 
biedrenes izmisuma un cerības pil-
nais jautājums : „Mājās mēs taču 
brauksim ar vilcienu, vai ne...?”

Saule un peldēšana pēc kontrol-
punktiem, svelme un putekļi, brikšņi 
un odu bari, „Vai vēl tālu?” un 
„Pagaidiet mani! Es. Tūlīt. Nomiršu.” 
– tās bija tikai dažas no stihijām un 
atziņām, kuras tika piedāvātas un 
garantētas ikvienam piedzīvojumu 
kārotajam.

Sporta klasē pirmo vietu ieguva 
komanda „Studijabambino.lv”, ar 
salīdzinoši lielu laika starpību apste-
idzot „Whatever”, „Zaļās lapas” un 
„Remoss”.

Tautas klasē Mix komandu grupā 
labāko trijnieks: „X-line”, „Mēness 
gaisma” un „Matadori”. 

Ātrākās sieviešu grupā: 
„Čaviņas pļaviņas”, „SLK Rīga” un 
„Neatvairāmās”.

Bet vīru grupā 1.vieta koman-
dai „Peikko”, aiz sevis atstājot 
„Bebrus”.

Paldies Salaspils Zīriņiem par neaiz-
mirstamo dienu un lieliski pavadīto 
laiku! Paldies par dalībniekiem 
sagādātajām dzeramā ūdens 
rezervēm un pretodu līdzekļiem! 
Paldies par uzmundrinājumiem 
brīžos, kad liekas, ka līdz mājām 
varēs tikt vienīgi ar vilcienu!

Pateicības vārdi arī sacensību 
atbalstītājiem: Salaspils novada 
domei, AS Hanzas Maiznīcai, SIA 
MDK Projekts, Karšu izdevniecībai 
Jāņa sēta, AS Saulkalne, Salas 
Company un Draugiem.lv, kā arī 
kafejnīcai „Zirgs”, kura parūpējās 
par dalībnieku vakariņām! 


